

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES HOLDING 2011 APS
KULLINGGADE 29 B
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 75 71 82

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Godkendt på generalforsamlingen

15/5 2018

Dirigent:

Niels B. Truelstrup

NIELS BORUP TRUULSTRUP



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 16

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2017 udgør et underskud på 7.157.140 kr., før skat, hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er dog stærkt påvirket af nedskrivning på kapitalandel i tilknyttet virksomhed, og selskabets kerneforretning som siden starten af 2017 har været administration af koncernens ejendomme og byggeprojekter er således isoleret set positiv.

FINANSIELLE FORHOLD

Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil løbende blive afdækket af tilknyttede virksomheder i form af egenkapital eller lånefinansiering.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>2016 Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	5.179.632	-29.106
2. Personaleomkostninger	-3.573.393	0
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	1.606.239	-29.106
3. Afskrivninger	-96.683	0
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.	1.509.556	-29.106
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.995.690	2.105.487
4. Finansielle omkostninger	-6.671.006	-6.502.451
RESULTAT FØR SKAT	-7.157.140	-4.426.071
5. Skat af årets resultat	668.851	451.635
ÅRETS RESULTAT	-6.488.289	-3.974.436
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-6.488.289	-3.974.436
Disponeret i alt	-6.488.289	-3.974.436

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017AKTIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2017</u> <u>Kr.</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
6. Driftsmateriel og inventar.....	406.373	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	294.690.813	231.735.832
ANLÆGSAKTIVER I ALT	295.097.186	231.735.832
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER		
Varebeholdning	374	0
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.069.063	0
Tilgodehavende selskabsskat	668.851	451.635
8. Udskudte skatteaktiver	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12.036	0
	5.749.951	451.635
LIKVIDE BEHOLDNINGER	1.863.732	52.888
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	7.614.057	504.523
AKTIVER I ALT	302.711.243	232.240.356

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>2016 Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	170.400	170.400
Overført resultat	123.690.264	65.227.886
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
9. EGENKAPITAL I ALT	<u>123.860.664</u>	<u>65.398.286</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.140.930	7.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.781.173	48.855.213
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	123.928.476	117.979.107
	<u>178.850.578</u>	<u>166.842.070</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>178.850.578</u>	<u>166.842.070</u>
PASSIVER I ALT	<u>302.711.243</u>	<u>232.240.356</u>

10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2017	2016
	Kr.	Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	2.577.640	0
Pension	874.974	0
Sociale bidrag	26.660	0
Øvrige personaleomkostninger	94.119	0
	<u>3.573.393</u>	<u>0</u>
3. AFSKRIVNINGER:		
Driftsmateriel og inventar	6.390	0
Småanskaffelser	90.294	0
	<u>96.683</u>	<u>0</u>
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.878.752	1.886.647
Øvrige finansielle omkostninger	4.792.254	4.615.804
	<u>6.671.006</u>	<u>6.502.451</u>
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-668.851	-451.635
Regulering udskudt skat	0	0
	<u>-668.851</u>	<u>-451.635</u>

NOTER

	<u>2017</u> <u>Kr.</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum primo	0	0
Årets tilgang	412.763	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>412.763</u>	<u>0</u>
Afskrivninger primo	0	0
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	-6.390	0
Afskrivninger ultimo	<u>-6.390</u>	<u>0</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>406.373</u>	<u>0</u>
7. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Anskaffelsessum primo	302.225.869	270.725.869
Årets tilgang	65.000.000	31.500.000
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>367.225.869</u>	<u>302.225.869</u>
Værdireguleringer primo	-70.490.037	-72.538.603
Årets resultatandele	-1.995.690	2.105.487
Ændring af anvendt regnskabspraksis i tilknyttede virksomheder	0	0
Valutakursregulering i datterselskaber	-49.330	-56.920
Værdireguleringer ultimo	<u>-72.535.056</u>	<u>-70.490.037</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	<u>294.690.813</u>	<u>231.735.832</u>

NOTER

	<u>2017</u> Kr.	<u>2016</u> Kr.
8. UDSKUDTE SKATTEAKTIVER:		
Saldo primo	0	0
Årets regulering	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u> Kr.	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.	<u>2014</u> Kr.
9. ANPARTSKAPITAL:				
Anpartskapital 1. januar	170.400	170.300	170.300	170.200
Kapitalforhøjelser	<u>0</u>	<u>100</u>	<u>0</u>	<u>100</u>
Anpartskapital 31. december	<u>170.400</u>	<u>170.400</u>	<u>170.300</u>	<u>170.300</u>
Overført resultat 1. januar	65.227.883	38.259.341	31.878.008	1.994.553
Overkurs ved kapitalforhøjelser ..	0	30.999.900	0	9.999.900
Koncerntilskud	65.000.000	0	7.000.000	32.000.000
Ændring af anvendt regnskabsprak- sis i tilknyttede virksomheder	0	0	219.855	0
Valutakursregulering i datterselskaber	-49.330	-56.920	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>-6.488.289</u>	<u>-3.974.436</u>	<u>-838.522</u>	<u>-12.116.445</u>
Overført resultat 31. december ..	<u>123.690.264</u>	<u>65.227.886</u>	<u>38.259.341</u>	<u>31.878.008</u>
Egenkapital 31. december	<u>123.860.664</u>	<u>65.398.286</u>	<u>38.429.641</u>	<u>32.048.308</u>

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har til sikkerhed for Danish Properties A/S' og VS Invest 1 ApS' engagement med kreditinstitutter pantsat aktierne i ES - Ejendomme Holding 2011 A/S, der har en regnskabsmæssig værdi på 59.651.184 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.